
Program 15. 11. 2015 

Po noci prožité v autobuse projíždíme Německem, Belgií až do Calais. Vše plyne klidně, žádné 

závažnější komplikace nás na cestě nepotkaly. Děti se drží, vědí, že nezbývá než vydržet. 

Na řadu přišly všechny možné dobrotky od maminek, hry, vykládání a také různé pohádky  

a filmy, které nám cestování zpříjemnily a jakoby zkrátily. 

Všechno je trochu jiné, obestřené neznámým a trochu se nám začíná stýskat, i když zatím 

více převažuje objevování nového, neznámého. 

V Calais sice vidíme uprchlíky, ale cestu nám to nezkomplikovalo. Nalodili jsme se  

na velikánskou loď, vystupujeme z autobusu a jdeme na palubu…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je to všechno jakoby jiný svět. 

Spousta velkých autobusů a aut vjela na loď… 

Je zde spousta lidí, mluví úplně jinak než my…. 

A okolo samá voda ….vítr a voda…. 



Na lodi jsme se zdrželi déle než jsme měli – loď čekala před přístavem. 

Vyrážíme později, čeká nás ještě asi 1,5 – 2 hodiny cesty na místo setkání, kde si nás 

vyzvednou rodiny, ve kterých budeme bydlet. 

Začíná být dost hustá tma. 

Je večer. 

Už celý den jsme bez rodičů. Dnes budeme spát úplně v jiném domě. 

Jaké to tam bude?  Jak budou vypadat naši hostitelé?  Budeme si rozumět? 

Nebudu se bát? 

Přijíždíme na místo setkání s mírným zpožděním. Z aut vystupují naši noví přátelé. 

Někteří z nich jsou tmavé pleti, jakoby splývají s tmou…. Je to jako ve filmu…. 

 

Děti čekají na své „lidi“ a pak odjíždějí vstříc teplé večeři, odpočinku a pohodlné posteli. 

Nebylo to jednoduché – ALE zvládly to výborně! 

 

 

 
 



Program - 16. 11. 2015 - pondělí 

 

 

Ráno v 8.00 hodin - autobusem  

z místa setkání do centra Londýna 

 

 

Návštěva středu centra -  London Eye - projížďka, House of Parliament a Big Ben.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Buckingham Palace 

  

 

 

 



 

 

Trafalgar Square  

– National Galerie 

 

návrat v 19 hodin na místo setkání,  

odtud do rodin, večeře, odpočinek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program 17. 11. 2015 - úterý 

7.45  - místo setkání  -odjezd do školy 

9.00 – 12.30 – výuka ve škole – www.twinuk.com 

 

Twin English Centre London 

12 Lambarde Square 

Greenwich 

London  

SE10 9GB 

14.30 – 17.30 – návštěva Science Museum a Natural History Museum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
Po prohlídce odjezd na místo setkání, večeře, odpočinek. Doprava Londýnem byla velmi 

zdlouhavá, velké kolony aut a spousta čekání, tak jsme ještě zvládly i pohádku na dobrou 

noc. 

http://www.twinuk.com/


Program 18. 11. 2015 - středa 

7.45  - místo setkání  - odjezd do školy 

9.00 – 12.30 – výuka ve škole – www.twinuk.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00 – přejezd do centra Londýna 

14.30 – 16.00 – návštěva Sealife  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.00 – 17.00 – nákupy suvenýrů, pozorností pro naše nejbližší 

 

Po nákupech odjezd na místo setkání, večeře, odpočinek.  

Všichni se už těšíme domů. Celý den se pořád něco děje, ale maminka nám chybí. 

Ještě se jednou vyspíme a už budeme upalovat k domovu… 

http://www.twinuk.com/


Program 19. 11. 2015 - čtvrtek 

7.45  - místo setkání  - odjezd do školy  

9.00 – 12.30 – výuka ve škole  

 

 

 

 

 

 

 

13.00 – 15.00 - návštěva Námořnického muzea 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.30 – 16.30 – Greenwich -  poledník    -  

potom ještě nějaké menší nákupy,  

procházka, výborný párek s chlebem  

a vyrážíme na cestu … 

  

Bude dlouhá, ale na jejím konci  

nás čeká naše rodina.  

A nadarmo se neříká –  

všude dobře, doma nejlíp! 

Sami jsme si to vyzkoušeli. 

 


